Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1335, de 29 de junho de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de
05 subsequente;

considerando o Regulamento para a Promoção de Docentes da Carreira do
Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico à Classe de Titular da UTFPR,
aprovado pela Deliberação n°. 006/2014, de 25.03.2014, do Conselho Universitário
(COUNI);

29.06.2015,
considerando o Memorando n° 04/2015-CPDT-EBTT, datado de

RESOLVE

designar os servidores abaixo para comporem as Comissões Especiais de
Avaliação Docente Titular (CEAT), na forma do art. 4o do supracitado regulamento, para os
processos dos Professores de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico proponestes:

Proponente: NICOLAU AFONSO BARTH
Membro Instituição SIAPE

Presidente CELSO EDUARDO PEREIRA RAMOS UTFPR 2220193

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALERIO MIORIM VILAÇA use 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

Proponente: ESTOR GNOATTO
Membro Instituição SIAPE

Presidente NICOLAU AFONSO BARTH UTFPR 392693

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALÉRIO MIORIM VILAÇA IFSC 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

Proponente: CARLOS HENRIQUE MARIANO
Membro Instituição SIAPE

Presidente MARIO ARLINDO PAZ IRRIGARAY UTFPR 393911

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALERIO MIORIM VILAÇA IFSC 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1335, de 29 de junho de 2015

Proponente: WALTER LUÍS MIKOS
Membro Instituição SIAPE

Presidente ROBINSON VIDA NORONHA UTFPR 1037199

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALERIO MIORIM VILAÇA IFSC 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

Proponente: MARCOS JÚNIOR MARINI

Membro Instituição SIAPE

Presidente LAUDELINO CORDEIRO BASTOS UTFPR 2122099

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALERIO MIORIM VILAÇA IFSC 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

Proponente: OSNEY MARCOS CARDOSO
Membro Instituição SIAPE

Presidente MÁRCIO JOSÉ KERKOSK1 UTFPR 393625

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALERIO MIORIM VILAÇA IFSC 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

Proponente: MÁRCIO J()SE KERKOSK1

Membro Instituição SIAPE

Presidente OSNEY MARCOS CARDOSO UTFPR 2135412

Membros externos FERNANDO LUIZ ROSA MUSSOI IFSC 2204822

MARCOS VALÉRIO MIORIM VILAÇA IFSC 278180

JONY LAUREANO SILVEIRA IFSC 1031086

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

(tCARLOS EDUARDO CANTARELLI
Reitor